
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1273/2022 - 30/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 044/2022

AVISO DE ADIAMENTO 

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -044/2022-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06345.2022, objetivando o Registro de preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empr esa 

para Fornecimento de Toner e Locação de Equipamentos de Informática destinados as Secretarias Municipais de Vargem Grande/MA. Conforme 

Termo de Referência, e seus Anexos. Designando desde já nova data de abertura para o dia 15 de Setembro de 2022, às 16:00 hor as, 

LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/, em virtude do feriado municipal. O edital permanece inalterado e estará à dispo sição dos 

interessados no setor de licitação, bem como, em site oficial  https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações pod erão ser obtidas 

também no endereço e vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 29 de 

agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 045/2022

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -045/2022-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06346.2022, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de 

Empresa Especializada em Realização de Eventos Esportivos, Recreação e Materiais Esportivos junto a Secretaria de Esporte e L azer do 

Município de Vargem Grande/MA. Conforme Termo de Referência, e seus Anexos. Designando desde já nova data de abertura para o dia 16 de 

Setembro de 2022, às 09:00 horas, LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/, em virtude do feriado municipal. O edital per manece inalterado 

e estará à disposição dos interessados no setor de licitação, bem como, em site oficial  https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer 

informações poderão ser obtidas também no endereço e vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. 

Vargem Grande/MA. 29 de agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 046/2022

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -046/2022-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06358.2022, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de 

empresa especializada para aquisição de kit de enxovais para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social do Municípi o de Vargem 

Grande/MA. Conforme Termo de Referência, e seus Anexos. Designando desde já nova data de abertura para o dia 16 de Setembro d e 2022, às 

11:00 horas, LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/, em virtude do feriado municipal. O edital permanece inalterado e e stará à disposição 

dos interessados no setor de licitação, bem como, em site oficial  https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser 

obtidas também no endereço e vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 29 

de agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE ADIAMENTO: 047/2022

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -047/2022-CPL/PMVG. 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06359.2022, objetivando o Registro de Preços, do tipo menor preço, (Maior Percentual de Desconto ).   

visando a Futura Contratação de serviços de fornecimento de Passagens Aéreas Nacionais, mediante fornecimento parcelado, para trechos 

diversos, à escolha da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Vargem Grande/MA. Conforme Especificações C onstantes no 

Anexo I que faz deste Edital. Designando desde já nova data de abertura para o dia 16 de Setembro de 2022, às 16:00 horas, LO CAL/SITE: 

https://licitamaisbrasil.com.br/, em virtude do feriado municipal. O edital permanece inalterado e estará à disposição dos in teressados no setor de 

licitação, bem como, em site oficial  https://www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer informações poderão ser obtidas também n o endereço e 

vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 29 de agosto de 2022. 

RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: 042/2022

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -042/2022-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06320.2022.

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 

Retifica o Termo de Referência do Edital do Pregão Eletrônico nº 042/2022 -CPL/PMVG, cujo objeto consiste no Registro de Preços do tipo 

Menor Preço, visando a Fornecimento de Medicamentos Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Medicamentos Psicotrópicos, Med icamentos 

Hospitalar, Material Odontológico (Consumo) e Material Laboratorial, Conforme Especificações do Termo de Referência Anexo I d o Edital”, 

classificada em item, conforme especificações e quantidades constantes do ANEXO I do Edital, publicado no Diário Oficial do E stado de 17 de 

agosto de 2022, Publicação de Terceiros, pág. 31; Diário Oficial Eletrônico do Município de Vargem Grande, Ano 6 - Edição Nº 1269 de 16 de 

agosto de 2022, pág. 3; e Jornal Pequeno, Geral, de 16 de agosto de 2022, pág. 11. A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista 

para o dia 15/09/2022 às 09h00min (horário de Brasília), na página da https://licitamaisbrasil.com.br/. O edital retificado e ncontra-se disponível 

nos endereços eletrônicos: oficial  https://licitamaisbrasil.com.br/ e https:// www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer inform ações poderão ser 

obtidas também no endereço e vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 29 

de agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: 043/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE -043/2022-CPL/PMVG.

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.06344.2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 30/08/22 19:21:04 - IP com n°: 192.168.1.118
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1053

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1273/2022 - 30/08/22PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |   

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, representado pela Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos interessados que 

Retifica o Edital do Pregão Eletrônico nº 043/2022 -CPL/PMVG, cujo objeto consiste no Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a 

Contratação de Serviços contínuos de Transporte Escolar para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino do Município de Vargem 

Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I, deste Edital, publicado no Diário Oficial d o Estado de 17 de 

agosto de 2022, Publicação de Terceiros, pág. 32; Diário Oficial Eletrônico do Município de Vargem Grande, Ano 6 - Edição Nº 1269 de 16 de 

agosto de 2022, pág. 3; e Jornal Pequeno, Geral, de 16 de agosto de 2022, pág. 11. A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista 

para o dia 15/09/2022 às 14h00min (horário de Brasília), na página da https://licitamaisbrasil.com.br/. O edital retificado e ncontra-se disponível 

nos endereços eletrônicos: oficial  https://licitamaisbrasil.com.br/ e https:// www.vargemgrande.ma.gov.br/. Quaisquer inform ações poderão ser 

obtidas também no endereço e vargemgrande.licitacao@gmail.com ou pelo telefone (98)3461 -1201 e/ou (98) 3461-1103. Vargem Grande/MA. 29 

de agosto de 2022. RICARDO BARROS PEREIRA - Pregoeiro Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - ERRATA: 028/2022

ERRATA

ERRATA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220483. PROCESSO Nº 0101.06246.2022. PREGÃO N º 028/2022 . Publicação no 

Diário oficial do Município, e -DOM, nº 1266/2022 no dia 10 de Agosto de 2022, Publicações de Terceiros, Pág. 3/4. ONDE SE LÊ:

BANQUETA PARA PARTO VESTICAL: Design desenvolvido para maximizar o conforto e a estabilidade para até 120 kg; Feitos de fibra de 

vidro de alta resistência Fácil de ser limpado, não possui emendas ou frestas; Equipado com uma bacia de alumínio para coleta de líquidos e 

placenta Aberta na frente, permite total visualização do processo do parto . LEIA-SE: OXIMETRO DE PULSO PORTETEL COM BASE : 

Oxímetro De Pulso Portátil Para Determinação De Saturação De Oxigênio E Pulso Periférico Oxímetro De Pulso Portátil, Monitor De Saturação 

Periférica De Oxigênio E Pulso Periférico. Aparelho Eletrônico Portátil, Com Peso Inferior A 500 Gramas, Para Determinação De Saturação De 

Oxigênio E Pulso Periférico Por Espectrofotometria, Com Sinalização Visual Dos Valores De Saturação, Pulso Periférico. Deve O perar Mediante 

Bateria Própria Recarregável E Que Possua Autonomia Mínima De 01 (Um) Hora De Funcionamento Ininterrupto. Deverá Vir Acompanh ado Dos 

Seguintes Acessórios: Cabo De Alimentação E Recarga, 02 (Dois) Sensores Periféricos Permanentes Para Dedos, Tamanho Adulto E 01 (Um) 

Sensor Periférico Permanente Para Dedos, Tamanho Neonato; E Possuir Dimensões Máximas De 15cm X 20cm X 10cm.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 30/08/22 19:21:04 - IP com n°: 192.168.1.118
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1053

4/4www.vargemgrande.ma.gov.br


